Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  199/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito para realização de limpeza e capina em toda extensão do

canteiro central na Avenida José Alves Ferreira, no bairro Sagrado Coração.

JUSTIFICATIVA

O supramencionado canteiro central está sem manutenção de limpeza e capina,

com mato e sujeira, favorecendo a criminalidade, o aparecimento de insetos e animais

peçonhentos e comprometendo a paisagem urbana.

Em vários trechos, a capina é feita pelos próprios moradores, indicando

intervenção municipal. Há ainda ocupações irregulares com cercas improvisadas, acúmulo de

entulho, areia e até um  trailer,  intensificando o problema.

Diante do exposto, solicita que esta demanda seja atendida com a maior

brevidade possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 23 de abril de 2025

PASTOR FAU1 INHO

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail:  camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br

	Page 1